МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30 декабря 2010 г. N 85

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ
В СФЕРЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ, ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ГОРЯЧЕГО
ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ВОДООТВЕДЕНИЯ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ КРАСНОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 237-ФЗ "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг" и Положением о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства Московской области, утвержденным постановлением Правительства Московской области от 29.10.2007 N 807/28:
1. Утвердить прилагаемые нормативы потребления коммунальных услуг в сфере теплоснабжения, холодного водоснабжения, горячего водоснабжения, водоотведения для населения Красногорского муниципального района Московской области.
2. Установить количество тепловой энергии, необходимой для подогрева 1 куб.м воды, равное 0,0595 Гкал/куб. м.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2011 года.
4. Администрации Красногорского муниципального района Московской области обеспечить опубликование настоящего распоряжения в средствах массовой информации Красногорского муниципального района Московской области.

Министр
А.Г. Соловьев

Утверждены
распоряжением Министерства
жилищно-коммунального хозяйства
Московской области
от 30 декабря 2010 г. N 85

[bookmark: P31]НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ
КРАСНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	N
п/п
	Наименование услуг
	Норматив потребления куб. м на 1
человека в месяц

	В том числе

	всего
	холодной
воды
	горячей
воды
	водоотве-
дение

	1.
	Жилые дома с водопроводом,
канализацией, без ванн
	 3,344
	   3,344

	    3,344

	2.
	То же с газоснабжением
	 4,256
	   4,256

	    4,256

	3.
	Жилые дома с водопроводом,
канализацией, централизованным
горячим водоснабжением
	 8,664
	   5,016
	  3,648
	    8,664

	4.
	Жилые дома с водопроводом,
канализацией и водонагревателем на
твердом топливе
	 5,472
	   5,472

	    5,472

	5.
	То же с газовым водонагревателем
	 6,688
	   6,688

	    6,688

	6.
	Общежития

	6.1.
	С общими душевыми
	 3,344
	   1,520
	  1,824
	    3,344

	6.2.
	с душем при всех жилых комнатах
	 3,648
	   1,520
	  2,128
	    3,648

	6.3.
	с общими кухнями и блоками душевых
на этажах при жилых комнатах в
каждой секции здания
	 4,864
	   2,128
	  2,736
	    4,864

	7.
	Водопотребление из водоразборных
колонок
	 1,520

	8.
	Полив приусадебных участков
	куб. м за 1 сотку

	8.1.
	Под картофель
	12,16

	8.2.
	Под кустарники
	12,16

	8.3.
	Под плодово-ягодные деревья и пр.
	12,16

	9.
	Водопотребление
	куб. м на 1 животного

	9.1.
	За одну корову
	 1,520

	9.2.
	За одну козу
	 0,365

	9.3.
	За одну лошадь
	 1,824

Утверждены
распоряжением Министерства
жилищно-коммунального хозяйства
Московской области
от 30 декабря 2010 г. N 85

НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ НА ОТОПЛЕНИЕ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ
КРАСНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	N
п/п
	Категория
домов
	Наименование
	Норма потребления в
месяц (Гкал/кв. м)

	1.
	I
	1-этажные дома
2-этажные дома
3-этажные дома
4-этажные дома
	      0,015

	2.
	II
	5-этажные дома
9-этажные дома
	      0,0147

	III
	10-этажные дома
11-этажные дома
12-этажные дома
13-этажные дома
14-этажные дома
15-этажные дома
16-этажные дома
18-этажные дома
	      0,0145